
2960 ____________ __________________________12 febrero 1976 ____________B. O. del E.—Núm. 37

Delegación Provincial del Ministerio de Trabajo, como Vocal 
titular, y don Ramón María Ferrer Peña Secretario general 
de la Delegación del Gobierno, como Vocal suplente.

Siendo todos los ejercicios escritos, no se precisa la realiza­
ción de sorteo para determinar el orden de actuación de opo­
sitores.

De conformidad con la báse 6.» de la convocatoria, aparta­
do 6.°, las pruebas selectivas, que tendrán lugar en el domicilio 
de la Junta, comenzarán a las once horas del vigésimo día, 
a contar de la publicación de esta resolución. Para facilitar 
el cómputo anterior, una vez publicada la presente, se fijará 
aviso en el lugar destinado a tal fin en esta Junta, haciendo 
constar con su guarismo el día de iniciación de las pruebas.

Ceuta, 29 de diciembre de 1975.—El Presidente.

3376 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Ceuta 
relativa a las pruebas selectivas para cubrir tres 
vacantes de Oficiales Administrativos en la planti­
lla de dicho Organismo.

Efectuado el sorteo público para determinar el orden de 
actuación de opositores en las pruebas epigrafiadas, de acuerdo 
con la base 6.a de la convocatoria, ha resultado como primer 
actuante en las pruebas orales don José Lorente García, y 
como segundó y posteriores los que le siguen y anteceden en 
la resolución por la que se aprobó la lista definitiva de aspiran­
tes admitidos, publicada en el «Boletín Oficial del Estado», 
correspondiente al día 6 del pasado octubre.

De conformidad con la citada base, las pruebas selectivas 
comenzarán en el domicilio de la Junta, a las once horas 
del decimosexto día a contar de la publicación de esta reso­
lución. Para facilitar el cómputo anterior, una vez' publicada 
la presente, se fijará aviso en el lugar destinado a tal fin 
en el domicilio de la Junta, haciendo constar con su guarismo 
el día de inciación de las pruebas.

Ceuta, 29 de diciembre de 1975.—El Presidente.

3377 RESOLUCION de la Junta del Puerto de Sevilla 
y Ría del Guadalquivir referente a la oposición libre 
para proveer cinco plazas de Oficiales Administra­
tivos, vacantes en este Organismo.

se da pumiciaad a la composición del Tribunal calificador 
y a la fecha, hora y lugar del comienzo de las pruebas se­
lectivas:

Tribunal
Presidente: Don José María Piñal" y Miura.
Ingeniero-Director: Don Eugenio Alonso Franco.
Secretario: Don Juan Solís v Miguel.
Vocal representante de la Dirección Genera) de la Función 

Pública: Don José Manuel Cárdenas Rodríguez.
Actuarán como suplentes los tres primeros citados, los que 

reglamentariamente les sustituyan en sus respectivos cargos, 
habiendo sido designado como Vocal suplente, representante 
de la Dirección General de la Función Pública don Manuel 
Gómez López.

Iniciación de las pruebas
Tendrá lugar a las once horas del día 27 de febrero próximo 

en el salón de sesiones de la Junta del Puerto de Sevilla 
y Ría del Guadalquivir (avenida de Molini. sin número, Sevilla)

Sevilla, 23 de enero de. 1976.—El Presidente José María 
Pinar y Miura.

3378 RESOLUCION del Tribunal calificador de las prue­
bas selectivas restringidas. para cubrir 22 plazas 
de Técnicos de Grado Medio de la plantilla de Re­
cursos Propios de la Confederación Hidrográfica 
del Norte de España convocadas por Resolución de 
14 de marzo de 1975 por la que se hace público los 
nombres de los 21 aspirantes aprobados.

, Pe conformidad con lo previsto en la base 8 de la convoca- 
t0™ 5Le Js? pruebas selectivas restringidas anunciadas en el 
do lovi °flC1?1 del Estado, número 99, de fecha 25 de abril 
rrsluE H provisión de 22 plazas de titulados Técnicos de 
Grado Medio, de la plantilla de Recursos Propios de este Orga- 
din,.’ oí -e pablico- Para general conocimiento, los nombres 
obtenida- abpirantes aprobados, con indicación de la puntuación

Aspirantes aprobados D. N. I. Puntos

« 2' *?amón Gabriel Crespo Barona ... 14.750.645 22,00
2- f?- francisco Ruiz Moncaleán ............ 13.644.484 21 25
3. D. Amós del Campo Ruiz ................... 13.840.286 21^00

Aspirantes aprobados D. N. I. Puntos

4. D. Eleuterio Trujillano Pérez-............. 13.488.572 20,75
5. D. Miguel Arandia Ureta .................... 14.171.463 20,00
6. D. Guillermo Carrera Alonso ............. 9.973.109 20,00
7. D. Darío Reigosa Minguiüón ............. 33,698.873 20,00
8. D. Julio Manuel Barrenengóa Joaristi. 13.643.411 19,75
9. D, Mario Javier Redondo Rodríguez. 14.199.716 19,50

10. D, Francisco Javier Hernández Or-
tueta .............................t.................... 14.130.944 . 19,00

11. D. Pedro Gómez Rementeria ............. 14.207.G52 19,00
12. D. Jorge Luis Rodríguez Avello ....... 13.063.999 18,75
13. D. Victoriano Antonio Granda Díaz. 13.597.042 18,50
14. D. Segunde Criado Balboa ................. 9.972.927 18,50
15. D. Adolfo García Peral ....................... 14.443.041 18,25
16. D. Santiago Arce Morán .................... 14.362.474 18,00
17. D. Gustavo Vázquez Pastor ............. 14.837.233 17,75
18. D. José Orueta Bilbao ........................ 14.119.323 17,50
19. D. Daniel Dejera García ............   14.383.926 17,50
20. D. Julián Imedio Sánchez ................. 5.858.303 16,50
21. D. Leoncio Méndez Pérez ................ 10.462.499 15,50

Los interesados deberán presentar en la Confederación Hi­
drográfica del Norte de España, dentro del plazo de treinta días 
hábiles, contados a partir de la publicación de esta Resolución 
en el «Boletín Oficial del Estado», los documentos previstos en 
la base 9,1 de la convocatoria.

Oviedo, 30 de diciembre dé 1975.—El Presidente del Tribunal, 
Urbano Arregui Merediz.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

3379 ORDEN de 26 de enero de 1976 por la que se de­
clara desierta en virtud de concurso-oposición res­
tringido la plaza de Profesor numerario de entrada 
de «Laboratorio de análisis químico, aplicado a la 
cerámica» de la Escuela Práctica de Cerámica de 
Manises.

limó. Sr.: Visto el expediente del concurso-oposición en turno 
restringido, convocado por Orden ministerial de 18 de octubre de 
1974 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de noviembre), para 
proveer plazas vacantes de Profesores numerarios de entrada 
de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos,

Este Ministerio ha resuelto declarar desierta la plaza de 
Profesor numerario de entrada de «Laboratorio de análisis qui- 
.mico, aplicado a la cerámica» de la Escuela Práctica de Cerá­
mica de Manises, por no haberse presentado la opositora ad­
mitida.

Lo que comunico a V. I.
Dios guarde a V. 1.
Madrid, 26 de enero de 1976.—P. -D.. el Director general de 

Personal, José Antonio Sánchez Velayos.

limo. Sr. Director general de Personal.

3380 ORDEN de 2 de febrero de 1976 por la que se nom­
bra nuevo Tribunal que ha de juzgar las pruebas 
selectivas del concurso-oposición en turno restrin­
gido para proveer plazas de Profesores numerarios 
de entrada de «Derecho usual» de Escuelas de Ar­
tes Aplicadas y Oficios Artísticos.

limo. Sr.: Habiéndose producido reclamaciones contra la Or­
den de fecha 12 de septiembre de 1975, publicada en el «Boletín 
Oficial dej Estado» de 25 de septiembre, por la que se nombraba 
el Tribunal titular y suplente que había de juzgar las oposicio­
nes de Profesores numerarios de entrada de «Derecho usual» 
de Escuelas de Artes Aplicadas y Oficios Artísticos, y teniendo 
en cuenta lo dispuesto en el artículo 3.° del Decreto de 21 de 
diciembre de 1951 («Boletín Oficial del Estado» de 3 de enero 
de 1952), una vez formulada propuesta por el Consejo Nacional 
de Educación,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Dejar sin efecto la Orden de 12 de septiembre por 

la que se nombraba el Tribunal de «Derecho usual» para Pro- 
ftsores numerarios de entrada de Escuelas de Artes Aplicadas y 
Oficios Artísticos.

Segundo—Nombrar, previa propuesta del Consejo Nacional 
de Educación, a ¡os siguientes Tribunales:

Titular-. Presidente: Don Antonio Lastres González, Consejero 
Nacional de Educación.


